SARNELLI ed. 1752, pp. 53-54: come nell’edizione del 1708-1713. 

CELANO ed. 1758-59, II, pp. 163-164: come nell’editio princeps. 

SARNELLI ed. 1772, pp. 53-54: come nell’edizione del 1708-1713. 

CARLETTI  1776,  pp.  179-180  num.  228:  «Nella  facciata  principale  [della  Cappella 

Pontano] inverso la Strada de’ Tribunali Regii si legge: 

In omni vitæ genere primum est 
Se ipsum noscere 

Frustra leges prætereunt 

Quem non obsolverit conscientia 

Hominem esse se haud meminit 
Qui nunquam injuriarum obliviscitur 

Nec temeritas semper felix 
Nec prudentia ubique tuta. 

Integritate fides alitur 

Fide vero amititia. 

Sero pœnitet quamquam cito pænitet 
Qui in re dubia nimis cito decernit 

In utraque fortuna 

Fortunæ ipsius memor esto 
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In magnis opibus ut admodum difficile 

Sic maxime pulchrum est se ipsum continere 

[180] Nella facciata della porta minore inverso della piazzetta si legge: 

Audendo agendoque Respublica crescit 
Non iis consiliis quæ timidi causa appellant 

Nos potius nostro delicto plectamus 

Quam Respublica magno suo Damno peccata luat 

Excellentium virorum est improborum negligere 
Contumeliam a quibus etiam laudari turpe 

Non solum te præstes egregium viruum 

Sed & aliquem tibi similem educes patriæ». 

SARNELLI ed. 1782, p. 61: come nell’edizione del 1708-1713. 

SIGISMONDO 1788-1789, I (1788), pp. 226-228: «Cappella di San Giovanni 

Evangelista, edificata da Gioviano Pontano. È troppo noto alla republica letteraria il merito 
di quest’uomo, nato in Cerreto, Castello dell’Umbria, e giunto per le sue singolari virtù ad 
essere segretario del re Ferrante I d’Aragona. 

Sulla porta si legge: 

D. Mariæ Dei Matri, ac D. Joanni Evangelistæ 
Joannes Jovianus Pontanus dedicavit 

Anno Domini MCCCCLXXXXII. 

Fuori  della  cappella,  dalla  parte  della  publica  strada,  leggonsi  in  marmo  scolpite  le 

seguenti sentenze: 

In magnis opibus, ut admodum difficile, sic 
maxime pulchrum est, se ipsum continere. 
In utraque fortuna, fortunæ ipsius memor esto. 
Serò pænitet, quamquam citò pænitet, qui in 
re dubia nimis citò decernit. 
Integritate Fides alitur, Fide vero amicitia. 
Nec temeritas semper felix, nec prudentia 
ubique tuta. 
[227] Hominem esse se haud meminit qui numquam 
injuriarum obliviscitur. 
Frustra leges prætereunt, quem non absolverit 
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conscientia. 
In omni vitæ genere primum est te ipsum noscere. 

Sulla facciata poi della porta piccola si legge: